
 

QUYẾT ĐỊNH  
Ban hành Quy định tiêu chuẩn cụ thể về ngành đào tạo phù hợp với chức 

danh người hoạt động không chuyên trách xã, phường trên địa bàn thị xã Tân Châu 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TÂN CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính 

phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở 

xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung  một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLĐTB ngày 27 tháng 

5 năm 2010 của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính và Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội 

hướng dẫn thực hiện Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 

của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, 

công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và 

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang quy định số lượng, chức danh và một số chính 

sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và ấp, khóm trên địa bàn 

tỉnh An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quy định về quản lý người hoạt động 

không chuyên trách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh An Giang; 

ỦY BAN NHÂN DÂN   

THỊ XÃ TÂN CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

     Số: 01/2023/QĐ-UBND 

 

          Tân Châu, ngày 20 tháng 02  năm 2023 



Căn cứ Quyết định số 64/2021/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh An Giang;  

Căn cứ Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển 

dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh An Giang ban hành kèm 

theo Quyết định số 64/2021/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh An Giang; 

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định Danh mục thống kê ngành đào tạo của giáo 

dục Đại học; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ thị xã tại Tờ trình số 65/TTr-PNV 

ngày 15 tháng 02 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chuẩn cụ thể về 

ngành đào tạo phù hợp đối với chức danh người hoạt động không chuyên trách xã, 

phường trên địa bàn thị xã Tân Châu.    

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 03 tháng 3 năm 2023. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thị xã, 

Trưởng Phòng Nội vụ thị xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ tỉnh An Giang; 
- TT: Thị uỷ, HĐND, UBND thị xã; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN thị xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã; 

- UBND xã, phường; 

- Lưu: VT, PNV, tndung. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Vệ 
 

  
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T16:28:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubndtanchau@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




